


Vážení čtenáři,
školní rok 2024/2025 se pomalu, ale jistě
blíží ke svému konci. Proto jsme si pro
Vás, tak jako už je zvykem, připravili
školní časopis. V něm se dozvíte o
společných akcích, zážitcích a
zajímavostech.
Pojďte se s námi tedy podívat, co
hezkého jsme zažili.

Přejeme Vám příjemné čtení!



V naší mateřské škole jsme měli krásný pohádkový
program s názvem “Málka, husa a tajemný les”, který pro
děti připravila spisovatelka Lena Banszel Freyová. Jednalo
se o hravě edukativní představení určené dětem
předškolního věku, zaměřené na přírodu, zvířata a rozdíly
mezi domácím a divokým prostředím. Pohádka vyprávěla
příběh husičky, která žila na statku jako obyčejná husa
domácí, ale snila o tom, že se jednoho dne stane husou
divokou. Vydala se tedy do tajemného lesa, kde potkala
různá lesní zvířata a postupně zjišťovala, jaké nástrahy i
krásy přináší život ve volné přírodě. 
Po skončení pohádky následoval interaktivní vzdělávací
program, ve kterém si děti formou her a aktivit mohly
vyzkoušet vnímat přírodu všemi smysly a zapojit se do
zábavných her s přírodní tématikou.
Součástí programu byly krásně zpracované didaktické
pomůcky od firmy Lesní svět, které přiblížily dětem život v
lese. Jednu z těchto pomůcek - sadu obrázků se zvuky
zvířat - jsme dokonce obdrželi do školky, a děti si ji velmi
oblíbily.

Pohádka “Málka, husa 
a tajemný les”



Dýňování
Ve školce proběhla podzimní akce Dýňování, při které děti
s rodiči společně vyráběli krásné dýňové lucerny. 
Děti zazpívaly podzimní písničky, které si předem nacvičily, 
a sklidily velký potlesk. 
Ve třídách pak pomáhaly s přípravou jednoduchého
pohoštění, které si všichni společně vychutnali. Atmosféra
byla příjemná, tvořivá a plná radosti. 



Vánoční jarmark
Prosinec se tradičně nesl ve znamení oslavy Vánoc.
Abychom si zkrátili čekání na vánoční čas, uspořádali
jsme v naší MŠ vánoční jarmark.  Na jeho začátku jsme
předvedli rodičům a známým krátké pásmo básní a
písní, které jsme poctivě a pilně nacvičovali v
jednotlivých třídách. Po vydařeném vystoupení jsme se
přesunuli k nákupu výrobků, které jsme vytvořili sami 
nebo s dopomocí paní učitelek, či rodičů. 
Celý jarmark byl zakončen vytvářením jednoduchých
výrobků, které jsme si pak mohly odnést domů. 
Všem se celý den velmi líbil a náramně jsme si ho užili.



Zimní pohádka
Pohádka “Zimní příběh” vyprávění o přátelství v zemi ledu a sněhu
od Sandry Riedlové je krásně zpracované zimní vyprávění, které nás
namotivovalo k tématu Grónská zem.
Kdysi dávno, v daleké zemi plné ledu - kde slunce jen zřídka prosvítá
skrze mraky a kde sníh nikdy neroztaje - žil lední medvěd. Byl velký,
bílý jako sníh a přesto se cítil někdy sám. Putoval po ledových
pláních, občas si hrál se sněhovými vločkami, ale nikde nebyl nikdo,
s kým by si mohl opravdu povídat. Jednoho dne ale narazil na
někoho neobvyklého - na Černouška, malého tmavého chlapce,
který do této země vůbec nepatřil. Připlul tam na ledové kře, aniž by
věděl kam, a byl celou cestu sám a promrzlý. Když se setkali, lední
medvěd nejdřív nevěděl, co si má o Černouškovi myslet - byl tak
jiný! Ale Černoušek se na něj usmál, a to změnilo všechno. Spolu
objevovali zmrzlé jeskyně, hráli si v závějích, stavěli iglú a prožili
spolu nečekané dobrodružství. Stali se z nich nejlepší kamarádi, i
když byli tak odlišní. Nakonec zjistili, že přátelství nezáleží na tom ,
odkud kdo pochází nebo jak vypadá, ale na tom, co nosíme v srdci.
A tak v zemi věčného ledu a sněhu zůstalo jedno teplé místo - tam,
kde sídlila jejich opravdová láska a přátelství.



Jako každoročně, tak i letos se v naší školce
tradičně konal velikonoční jarmark. Tato akce se
nesla v duchu jarní a velikonoční nálady. Děti a
rodiče měli možnost si projít jarní stezku s
tajenkou, kterou měly za úkol vyluštit. Za tuto
snahu obdržely sladkou odměnu. Dále byl v
prostorách školky připraven malý jarmark, kde
bylo možno si zakoupit nejen hezkou velikonoční
či jarní dekoraci, ale spoustu jiných různých
předmětů a také něco dobrého na zub v podobě
velikonočních perníčků nebo vyhlášených
mazanců od našich paní kuchařek.

Velikonoční jarmark



Výukový program 
Dne 23.5.2025 jsme se s dětmi účastnili výukového
programu v domě přírody  ve Veselí n. M. 
Výukový program byl zaměřen  na vodu a přírodu 
v Bílých Karpatech. Děti se nejprve seznámily 
s korytem řeky Moravy,  na malém modelu řeky si 
mohly posílat vlastnoručně vyrobené papírové lodičky. 
V dalších částech děti poznávaly rostliny 
a živočichy,  kteří se v této oblasti vyskytují. 
Děti měly možnost pracovat v prostředí moderní 
výstavy, která byla vybavena interaktivními prvky, 
které si děti samy vyzkoušely a jejich prostřednictvím 
se obohatily o spousty  zajímavým informací. 
Nakonec byly děti pozvány do malé relaxační místnosti, 
kde si poslechly pohádky o zvířátkách, také si 
vyzkoušely frotáž a zkoumání rostlin skrze zvětšovací lupy. 
Celý program byl velmi bohatý a pro děti hezky 
a zajímavě sestavený. Dům přírody ve Veselí nad Moravou 
je velmi krásným místem, které vřele doporučujeme 
jako tip pro strávení volného času s rodinou.



Nejprve ve třídě Šnečků  a následně i v ostatních 
třídách jsme měli možnost návštěvy 
pejska s canisterapeutickým výcvikem. 
Jeho návštěvu nám umožnili ochotní rodiče, 
kteří jsou majiteli tohoto pejska a celou 
canisterapií nás provedli. 
Byl to moc krásný zážitek a zároveň obohacující 
a zajímavá zkušenost. Děti se nejen dozvěděly
 spoustu zajímavostí z této oblasti, 
ale zažily s pejskem chvíle potěšení i zábavy. 
Měly možnost si s ním zacvičit, pohrát, nakrmit ho, 
proběhnout se po zahradě a kdo měl zájem, 
tak se mohl s pejskem také pomazlit či vyfotit.
 Moc děkujeme za možnost tento zážitek zažít.

Canisterapie



Pasování na školáky

Ve čtvrtek 12.6. 2025 proběhlo pasování předškoláků na
školáky. Na školní zahradě netrpělivě čekali a vyhlíželi
své děti rodiče, sourozenci a prarodiče. Děti nejprve
jednotlivě nastoupily před všechny diváky na krásnou
písničku. 
Poté jsme plynule přešli na slavnostní pasování. Přečetli
jsme odpovědi na jednotlivé otázky a všichni mohli
podle odpovědí hádat, který předškolák asi předstoupí
před paní učitelky a bude pasován. Po slavnostním
pasování a předání šerp a dárků pro děti přišla na řadu
společná píseň dětí ,,Hymna předškoláků". Všechny děti
se pak společně prošly po školní zahradě na krásnou
písničku Jdu do školy. Celé odpoledne bylo zakončeno
společnou hostinou pro děti a rodiče.

Všem našim školákům přejeme hodně štěstí na jejich
školní cestě!



U odpovědí dětí na otázky jsme se společně potěšili, dojali,
ale i zasmáli. Proto jsme se rozhodli o ně podělíme i s Vámi.

1. Co se ti nejvíce líbilo ve školce?
2. Na co se těšíš do školy?

3. Čím bys chtěl být až vyrosteš?

Ellinka:
·Líbilo se mi jaké tady mám kamarády.
·Těším se na družinu.
·Chtěla bych pracovat jako můj táta v TV

Josefínka:
·Líbilo se mi jak jsme tvořili.
·Těším se na jedničky.
·Budu prodávat mazlíčky.

Celestýnka:
·Líbilo se mi jak jsme vyráběli.
·Těším se až se naučím písmenka a číst.
·Chtěla bych být kadeřnicí.

Emička:
·Líbilo se mi jak jsme se fotili.
·Těším se až tam potkám svoji lásku.
·Chtěla bych být paní učitelka.

Karolínka:
·Ve školce se mi nejvíce líbilo, když jsem se hrála s dětmi v kuchyňce a také
všechny hry na školní zahradě
·Do školy se nejvíce těším na výtvarnou výchovu, protože ráda kreslím
·A až vyrostu, chtěla bych být paní učitelkou ve školce

Nastěnka:
·Nejraději jsem si ve školce malovala a hrála se všemi dětmi
·Do školy se těším na dobré jídlo, protože bude určitě polité čokoládou a také se
těším na přestávky, že se budeme moct na zahradě hrát na slepou bábu
·A až vyrostu, chtěla bych být policistkou

Filip:
·Ve školce jsem si nejraděj kreslil
·Do školy se těším na sportování
·Až vyrostu, chci být hasičem nebo fotbalistou



Elinka: 
·Nejvíce se mi líbilo na Škole v přírodě, když jsme tancovali taneček “Beruško,
půjč mi jednu tečku” a ve školce jsem také moc ráda tančila tanečky “Šampion”
a “Indiány”
·Do školy se nejvíce těším na sportování
·A až budu velká, chtěla bych léčit zvířátka a být veterinářkou

Rozárka: 
·Ve školce mě nejvíce bavilo kreslení, hry v kuchyňce a na zahradě.
· Do školy se těším na matematiku a nové kamarády
· A až vyrostu, chtěla bych se stát paní doktorkou

Amálka:
·Líbilo se mi všechno.
·Těším se na učení.
·Chtěla bych být sanitářkou.

Viktorka:
·Líbilo se mi vyrábění.
·Těším se na nové kamarády.
·Chtěla bych být stavitelkou.

Víteček:
·Líbilo se i vytváření.
·Těším se na učení.
·Chtěl bych být policistou.

Mikolášek:
·Líbilo se mi zpívání a vyrábění.
·Těším se až budu cvičit v tělocvičně.
·Chtěl bych být hasičem nebo fotbalistou

 
Hyneček:

·Nejvíce se mi líbilo, jak jsme trávili čas venku na zahradě.
·Těším se až se naučím psát.
·Chtěl bych být policistou.

Jegorek:
·Nejvíce se mi líbil Sporťák.
·Na novou paní učitelku.
·Chtěl bych být policistou.

Adélka:
·Že jsem mohla být každý den s kamarádkou.
·Těším se, až se dozvím něco o zvířatech.
·Chtěla bych být prodavačkou.

Natálka:
·Nejvíce se mi líbilo hraní venku.
·Těším se na nové kamarády.
·Chtěla bych být nehtařkou.



Výlet Modrá
V pátek 20.6. 2025 jsme se vydali na výlet na nedalekou
Modrou. Zde jsme navštívili nejprve tamní skanzen, kde
jsme se dozvěděli, jak se žilo dříve. Poté jsme se přesunuli
na Živou vodu, kde jsme na vlastní oči viděli podvodní
svět a také jsme se o něm dozvěděli zajímavé informace.
Díky prosklenému tunelu jsme měli možnost nahlédnout,
jaké je to pod vodou a vidět tak spoustu ryb a dokonce i
potápěče. Tímto výletem jsme zakončili téma tohoto
týdne, které se týkalo právě vody a současně jsme tak
ukončili i projekt naší MŠ, který nese název Voda kolem
nás. Počasí nám přálo a tak jsme si všichni výlet
náramně užili. 









Vážení rodiče a příznivci naší školky,
 chtěli bychom Vám touto formou poděkovat za vstřícnost,
ochotu, spolupráci a pomoc při organizaci společných akcí
během celého školního roku.
Velmi si vážíme veškerého času, který jste věnovali, abyste
nám pomohli realizovat a rozvíjet naše nápady a projekty.
Díky Vám a Vaší podpoře můžeme posunovat úroveň naší
školky zase o kus výš.

Přejeme Vám krásné prázdniny a těšíme se na další společné
chvíle.

Kolektiv MŠ Pod Svahy


